Башҡортостан  Республикаһының Балтас районы   муниципаль районының  Нөркә  ауыл советы                                        ауыл биләмәһе Советы

	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района         Балтачевский район                                Республики Башкортостан

             ҠАРАР                                                                                 РЕШЕНИЕ

       10 - заседание

  28 - созыва

	«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
Норкинский  сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от 15 июня 2016 года №11/59 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан» (с последующими изменениями)

 В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 года № 199-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита" и Федерального закона от 02.08.2019 года № 278-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации" и признании утратившим силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг",Совет сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан от 15 июня 2016 года №11/59 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан» (с последующими изменениями) следующие изменения и дополнения:
Статью 6 решения изложить в новой редакции:

	Статья 6.
	Бюджетные полномочия сельского поселения Норкинский сельсовет

К бюджетным полномочиям сельского поселения Норкинский сельсовет  относятся:

1) установление порядка составления и рассмотрения проекта бюджета сельского поселения, утверждения и исполнения бюджета сельского поселения, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении бюджета сельского поселения;

2) составление и рассмотрение проекта бюджета сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения;

3) установление и исполнение расходных обязательств сельского поселения;

4) определение порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения, предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения;

5) осуществление муниципальных заимствований, предоставление муниципальных гарантий сельского поселения Норкинский сельсовет, управление муниципальным долгом и муниципальными активами сельского поселения;

6) установление, детализация и определение порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету сельского поселения;

7) иные бюджетные полномочия, отнесенные Бюджетным кодексом к бюджетным полномочиям органов местного самоуправления сельского поселения Норкинский сельсовет.

2. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан и на официальном сайте  сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности.
Глава сельского поселения Норкинский
 сельсовет муниципального района
 Балтачевский район

Республики Башкортостан

Ф.К.Гиндуллина
д. Норкино
12 мая 2020 года

№ 10/52